JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE SETEMBRO DE 202340

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 101/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/
RS, no uso de suas atribuições torna público a quem
possa interessar que estará realizando Licitação na
modalidade Pregão Presencial para Contratação de
empresa especializada para fornecimento de material
elétrico para ser utilizado na iluminação de um cami-
nho dromo, a se realizar às 14:00 horas do dia 14
de setembro 2023. Maiores informações podem ser
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou
no Setor de Licitações e Contratos, sendo que edital
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 31 de agosto de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 100/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/
RS, no uso de suas atribuições torna público a quem
possa interessar que estará realizando Licitação na
modalidade Pregão Presencial para fornecimento de
grama leivada sempre verde para Prefeitura Munici-
pal de Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas
do dia 14 de setembro 2023. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 231 ou no Setor de Licitações e Contratos,
sendo que edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 31 de agosto de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL
REFIS 2023

O Município de Jaboticaba/RS comunica a todos os contribuintes que através da Lei Municipal nº
4.857/2023 foi instituído “Programa para Recuperação Fiscal (REFIS 2023)”, com a fi nalidade de opor-
tunizar aos contribuintes a regularização de débitos constituídos até 31 de dezembro de 2022 junto ao
erário municipal. Os benefícios deste programa incluem o desconto em juros e multas, a facilidade de
parcelamento, a regularização da situação fi scal do contribuinte e a contribuição direta para o progresso
da nossa cidade. Os interessados deverão comparecer ao Setor Municipal de Tributos até o dia 30 de
outubro de 2023 para aderir ao programa. LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrô-
nico para a Aquisição de materiais de pintura e contratação de empresa pres-
tadora de serviços de pintura para reparação de edifi cação do CRAS (Centro
de Referência de Assistência Social), a ser realizado no dia 19 de Setembro
de 2023, às 09:00 horas. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informa-
ções 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS,
31 de Agosto de 2023. Zairo Riboli, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 193/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 15 de Setembro de 2023, às
09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial nº 70/2023, o qual visa contratação de empresa
para prestação de serviços de logística na área da saúde,
na cidade de Ijuí/RS, para atendimento às necessidades
de usuários da Secretaria Municipal da Saúde.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do
site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 31 de Agosto de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Acordo de Coo-
peração do Programa Cooperativas Escolares do
Município com a Fundação de Desenvolvimento
Educacional e Cultural do sistema de Crédito Coope-
rativo – Fundação Sicredi. Outras informações estão
disponíveis no site https://seberi.atende.net/. Seberi/
RS, 01 de setembro de 2023, Adilson Adam Bales-
trin– Prefeito Municipal.